
Valitusosoitus asemakaava- ja yleiskaava-asioissa  
 
Tähän päätökseen haetaan muutosta kunnallisvalituksella. 
 

Yleiskaavan ja asemakaavan hyväksymistä koskevaan päätökseen saa hakea 
muutosta kunnallisvalituksella Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta. 

 
Valitusaika 
 

Valitusaika on 30 päivää. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä 
tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä 
tietoverkossa. 

 
Valitusoikeus 
 

Päätökseen saa hakea muutosta se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä kunnan 
jäsen. 
 
Poikkeus: Vaikutukseltaan vähäisen muun kuin ranta-asemakaavaa koskevan 
kaavamuutoksen hyväksymistä koskeva päätös: 
 
 Valituksen saa tehdä vain se, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 

välittömästi vaikuttaa. 
 Vaikutukseltaan vähäisenä ei ole pidettävä asemakaavan muutosta, jossa 

muutetaan rakennuskorttelin tai muun alueen pääasiallista käyttötarkoitusta, 
supistetaan puistoja tai muita lähivirkistykseen osoitettuja alueita taikka nostetaan 
rakennusoikeutta tai rakennuksen sallittua korkeutta ympäristöön laajemmin 
vaikuttavalla tavalla, heikennetään rakennetun ympäristön tai luonnonympäristön 
arvojen säilymistä taikka muutetaan kaavaa muulla näihin rinnastettavalla tavalla. 

  
Sen lisäksi alueellisella ympäristökeskuksella ja muulla viranomaisella on toimialaansa 
kuuluvissa asioissa oikeus valittaa kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä.  
Valitusoikeus on myös maakunnan liitolla ja kunnalla, joiden alueella kaavassa 
osoitetulla maankäytöllä on vaikutuksia. Rekisteröidyllä paikallisella tai alueellisella 
yhteisöllä on toimialaansa kuuluvissa asioissa toimialueellaan oikeus valittaa kaavan 
hyväksymistä koskevasta päätöksestä. 

 
Valitusperusteet 
 

Kunnallisvalituksen saa tehdä sillä perusteella, että 
 
 päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, 
 päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai 
 päätös on muuten lainvastainen. 

 
Valittajan tulee esittää valituksen perusteet valitusviranomaiselle ennen valitusajan 
päättymistä. 

  
  



Valituksen muoto ja sisältö 
 

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta. 
 
Valituksessa on ilmoitettava: 
 
1. päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 
2. miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 

tehtäväksi (vaatimukset); 
3. vaatimusten perustelut; 
4. mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 

valittajaan. 
 

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää 
valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. 
Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
hallintotuomioistuimelle. 
 
Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon 
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on 
ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin 
ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 
 
Valitukseen on liitettävä: 
 
1. valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
2. selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys 

valitusajan alkamisen ajankohdasta; 
3. asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle. 
 

Valitusviranomainen 
 

Kunnallisvalitus tehdään Hämeenlinnan hallinto-oikeudelle.  
 
Hämeenlinnan hallinto-oikeus 
Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna   
Käyntiosoite: Hämeenlinnan oikeustalo, Arvi Kariston katu 5  
Sähköpostiosoite: hameenlinna.hao@oikeus.fi  
Puhelinnumero: 029 5642 210 (asiakaspalvelu)  
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/ 

 
Valituksen toimittaminen  
 

Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä. Omalla 
vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin 
valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä 
päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä klo 16.15. Omalla vastuulla valituksen 
voi toimittaa ennen valitusajan päättymistä myös telekopiona, sähköpostilla tai 
sähköisessä asiointipalvelussa. Määräajassa toimitettava asiakirja on lähetettävä ennen 
valitusajan päättymistä lainkäyttöviranomaiselle siten, että asiakirja on viranomaisen 
käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä viimeistään valitusajan 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/


viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Myös muulla tavoin 
toimitetun valituksen tulee ehtiä perille valitusviranomaiseen viimeistään valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajanpäättymistä. 
 

Oikeudenkäyntimaksu 
 

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. Ajantasainen tieto 
oikeudenkäyntimaksuista löytyy Tuomioistuinlaitosten sivustolta 

 
Pöytäkirja 
 

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Oriveden kaupungin 
kirjaamosta. 
 
Kirjaamon yhteystiedot: 
Oriveden kaupunki, kirjaamo 
Keskustie 23, PL 7, 35300 Orivesi  
Sähköpostiosoite: kirjaamo(at)orivesi.fi  
Puhelinnumero: 03 5655 6000  
 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9.00–15.00. 

 

https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html

